

2020年11月30日
イオン株式会社

「卵アレルギー」をお持ちのお客さまへのお詫びと商品回収のお知らせ

平素はイオングループ各店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社グループ企業店舗にて販売いたしました「トップバリュ 鶏もも肉を使った炭火焼照り焼きチキン」におきまして、原材料名に表示のないアレルギー物質「卵（卵白粉）」が使用されていたことが判明いたしました。

お客さまにご心配とご迷惑をおかけしますことを、深くお詫び申し上げます。

弊社では、該当商品を売場から撤去するとともに、店頭にてお詫びと回収をお知らせしております。「卵アレルギー」をお持ちのお客さまにおかれましては、直ちに喫食をおやめいただくとともに、大変お手数ではございますが、お買い求めの店舗または下記フリーダイヤルまでお申し出くださいますようお願い申し上げます。

このような事態を招きましたことを重く受け止め、品質管理体制の一層の徹底と再発防止に努めてまいりますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。
お客さまにご心配とご迷惑をおかけしますことを、重ねてお詫び申し上げます。

記

1. 該当商品

- ・「トップバリュ 鶏もも肉を使った 炭火焼照り焼きチキン」
- ・JANコード：4549741578493
- ・内容量：130g
- ・税込価格：213円



(原材料名は商品の裏面に記載)

2. 対象企業と対象店舗

イオンリテール(株)、イオンリテールストア(株)、イオン北海道(株)、イオン九州(株)、イオンスーパーセンター(株)、イオン東北(株)、マックスバリュ南東北(株)、マックスバリュ関東(株)、マックスバリュ長野(株)、マックスバリュ東海(株)、マックスバリュ西日本(株)、(株)ダイエー、(株)光洋、(株)マルナカ、イオンビッグ(株)、清水商事(株)が運営する1188店舗

3. 販売期間

2020年4月1日～2020年11月27日

4. お問い合わせ先

トップバリュお客さま専用フリーダイヤル：0120-054-845
(*電話番号のお掛けまちがいにご注意ください)

受付時間：月曜日～土曜日（祝除く）午前10時から午後5時まで
※12月6日の日曜日は受付いたします。

(商品写真表面) 原材料名は商品の裏面に記載しています。



鶏もも肉を使った 炭火焼照り焼きチキン

若鶏の上もも肉を仕上げに炭火で焼き上げ
食べやすいようにカットしました。



電子レンジ OK!

食塩相当量 **2.7g**

使用しているアレルゲン
※特定原材料7品目について表示

小麦

その他のアレルゲンは別途記載。
お買い上げのたびに表示をご覧ください。

エネルギー	たんぱく質	脂質	糖質	食物繊維	食塩相当量
213 kcal	20.4 g	11.1 g	7.8 g	0 g	2.7 g

盛り付け例

130g

要冷蔵 (10℃以下)

1袋 (130g) 当たり
Char-grilled Teriyaki Chicken Thighs

(商品写真裏面)

持つ
△ 取り扱いに注意
蒸気口
△ やけどに注意
持つ

●袋のふちで手を切らないようご注意ください。

お召し上がり方

開封せずにこの面を上にして電子レンジで加熱

加熱のしやすさ

加熱時間の目安	電子レンジの確合
500W 1分40秒	①袋は開封せずに、この面を上にしてお皿のせてから、加熱してください。
600W 1分20秒	②袋がしぼんでから、蒸気が出ていないことを確認し、お皿ごと取り出してください。

※加熱時、蒸気が袋が大きくふくらみますが、蒸気口から余分な蒸気が抜けて破損しないようになっています。

- 「自動(オート)ボタン」は使用しないでください。
- 加熱のしやすさにご注意ください。焦げることがあります。
- 出力700W以上で加熱しないでください。
- 機種により加熱時間が異なる場合があります。
- オーブン・オーブントースターでは加熱できません。

お湯であたためる場合

袋を開封せずに沸騰しない程度のお湯へ入れ、約**4分30秒**加熱してください。

※湯にはフタをしないでください。

※袋が水気からとんで垂れ、湯からはみ出ると加熱中に溶けることがあります。袋全体がたっぶりのお湯につかるようにしてください。

●加熱後は早くお召し上がりください。再度加熱する場合は、中身を別の容器に移してください。

●加熱後は大変熱くなっています。蒸気などによるやけどにご注意ください。

●開封時に熱くなった中身がはねることがありますのでご注意ください。

注意 ●お湯であたためる場合は**熱湯の取り扱い**にご注意ください。

加熱食肉製品(加熱後包装)

名称 | 照り焼きチキン

原材料名 | 鶏肉、しょうゆ(大豆・小麦を含む)、砂糖、清酒、水あめ、みりん、食塩、粉末状大豆たん白、チキンエキス調味料(大豆・小麦を含む)、酵母エキス/増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、甘味料(キシロース)、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、pH調整剤、グリシン

内容量 | 130g | 賞味期限 | 反対面上に記載

保存方法 | 反対面に記載 | 原産国名 | 中国

販売者 | **イオン株式会社** 千葉県千葉市美浜区中瀬1-5-1

お問い合わせ | トップバリュお客様サービス係
TEL.0120-28-4196(10~17時:日曜日は除く)

輸入者 | 丸紅株式会社 東京都中央区日本橋二丁目7番1号

●「小麦、大豆、鶏肉」の成分を含んだ原材料を使用しています。

●同じ生産工程で「卵、乳、ごま、豚肉、やまいも」を含んだ食品を扱っています。

●粉末状大豆たん白(大豆):遺伝子組換えではありません。



4 549741 578493

栄養成分表示
1袋(130g)当たり

エネルギー	213kcal
たんぱく質	20.4g
脂質	11.1g
炭水化物	7.8g
一糖質	7.8g
一食物繊維	0g
食塩相当量	2.7g

●賞味期限は、未開封の状態
で、表示されている方法で保
存したときに品質が保たれる
期限です。

●包材の材質/ポリエチレン、
ナイロンの複合素材

 この分別は自治体の
区分しただけです。